
                               
Comune di Palma di Montechiaro
       Provincia di Agrigento

ORIGINALE  DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE POLIZIA MUNICIPALE
Oggetto: Liquidazioni missioni

ANNO 2012

L’anno duemiladodici, il giorno trentuno del mese di dicembre

Vista la nota con la quale il Capo Settore Finanze Premesso che il personale del settore Polizia Municipale, 
per lo svolgimento di compiti d’ufficio si è recato in missione presso l'Ateneo di Palermo, giusto protocollo 
d'intesa del 19/12/1999 tra il Comune di Palma di Montechiaro e l'Università degli Studi di Palermo per 
l’espletamento di pratiche;

che,  a  seguito  dell'entrata  in  vigore  del  D.L.  31  maggio  2010,  n.  78,  successivamente  convertito,  con 
modificazioni, in legge 30 luglio 2010, n. 122, si è posto il problema delle autorizzazioni all'utilizzo del 
mezzo proprio  per  ragioni  di  servizio  da  parte  dei  dipendenti  e  della  rimborsabilità delle  spese  
sostenute  per  il carburante. Per la precisione l'articolo 6, comma 12, del decreto dispone:  “A decorrere  
dalla data di entrata in vigore del presente decreto gli articoli 15 della legge 18 dicembre 1973, n. 836 e 8  
della  legge  26  luglio  1978,  n.417  e  relative  disposizioni  di  attuazione,  non si  applicano al  personale  
contrattualizzato di cui al d.lgs. 165 del 2001 e cessano di avere effetto eventuali analoghe disposizioni  
contenute nei contratti collettivi”;
Ritenuto, pertanto, conforme al disposto di legge l'operato di questo Settore;
Visti  i  fogli  di  missione  presentati  dal  personale  relativi  alle  missioni  svolte  per  un importo 
complessivo di  Euro 38,10 ;
Verificato ai  sensi  dell'art.  9  comma  1,  lett.a)  p.2  del  D.L 102/2009,  che  il  programma  dei  pagamenti  
conseguenti all'assunzione del presente impegno di spese compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e  
con le regole di finanza pubblica, in particolare con gli obiettivi del patto di stabilità interno.
Considerato di dovere procedere alla relativa liquidazione;
Visto l’art. 33 del regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione Consiliare n. 29 del 
29/10/2002;
Visti i fogli di missioni;
Visto il PEG;

DETERMINA

Liquidare e pagare le spese di missione al dipendente Dimarca Marco per l’importo di € 38,10;
Di impegnare la  somma di €   38,10   al capitolo   del  corrente bilancio  denominato “ Rimborso spese di  
viaggio per missioni dipendenti    IMP. N.____________;
Il  presente provvedimento viene trasmesso al  servizio finanziario per l'esercizio dei  controlli  e  riscontri  
contabili e fiscali ai sensi del 4 comma dell'art. 184 del D.Leg.vo 267/2000. ;

Il Capo Settore  P.M.
Dr. Salvatore Domanti

ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Visto il riscontro di compatibilità di cui all'art.9 del D.L.n. 78/2009convertito in L.n.102/2009;
Si appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4.comma 
art.151 D.L.vo 267/2000, 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                       Dott. Rosario Zarbo

N°    148   del Registro 31.12.2012   

Registro Generale n.      48     del  15.01.2013



IL CAPO SETTORE
f.to _______________

Il sottoscritto Segretario Comunale
CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblica all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal _______________ al  
_______________

IL MESSO COMUNALE
_____________________

Dalla Residenza Municipale, lì __________________

                                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                          ___________________________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì __________________
                                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                          ___________________________

ATTESTAZIONE DI COPIA

La presente è copia conforme all’originale  documento conservato agli atti. Le eventuali 
parti omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano  con il 
contenuto dello stesso.
Si rilascia  per uso pubblicazioni on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009).

                                                             L’ispettore della P.M.
                                                                                       Zarbo Carmela


	                               
	Comune di Palma di Montechiaro
	       Provincia di Agrigento
	ORIGINALE  DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE POLIZIA MUNICIPALE

	ANNO 2012

	IL CAPO SETTORE

